

**سرنوشت تندرورها**

**بعداز «وعده صادق ۲»**

موضوع ابعاد پرتاب موشک‌های ایرانی به سمت اسرائیل در عملیات «وعده صادق ۲» محور اصلی اخبار و تحلیل‌های رسانه‌های داخلی و خارجی است. مساله تعداد موشک‌های پرتاب شده، تعداد موشک‌های اصابت‌کرده به اراضی اشغالی، ابعاد خسارات، احتمال پاسخ اسرائیل و مساله هماهنگی با آمریکا، همه و همه مسائلی است که در مرکز توجه و تحلیل قرار گرفته است. با این وجود پرتاب این موشک‌ها به خارج از مرزهای ایران پیام‌های روشنی برای سیاست داخلی نیز داشت. در میان تمام تصاویر منتشر شده از پرواز موشک بر فراز آسمان‌ها، یک ویدئوی بسیار مهم دیگر با پیام‌های روشنی منتشر شد؛ انتشار تصاویر گفت‌وگوی سردار سلامی و پزشکشان بعد از پرتاب موشک‌ها به‌طور مشخص مخاطبانی در داخل کشور داشت؛ مخاطبانی از جنس امیرحسین ثابتی و علیرضا پناهیان و حمید رسایی که در روزهای اخیر بارها و بارها دولت را زیر ضربات خود گرفتند و مدعی شدند که تعلل «دولت» به‌خصوص «مسعودپزشکیان» و «محمدجواد ظریف» در پاسخگویی به ترور اسماعیل هنیه در تهران منجر به ترور حسن نصرا... در لبنان شد. صدواسیما هم که مطابق روال همیشه

زیر سایه اندیشه‌های جلیلی-جلیلی و جریان پایداری سنگ تمام گذاشته بود و هر روز در گفت‌وگوهایی حول محور ناتوانی دولت در پاسخ دادن به اسرائیل در حال درنوردیدن مرزهای جدید بود. کار بدان جا رسید که نماینده مجلس در آتن تلویزیون گفت: «اگر جلیلی رئیس‌جمهور بود نصرا... ترور نمی‌شد!» از آنجا که صدواسیما با تغییر دولت‌ها هرگز موضوع انتقادات کوبنده از حسن روحانی از دستور کار خارج نمی‌شد و همیشه در صدواسیما هستن روحانی و محمدجواد ظریف در تاب لیست انتقاد هستند، این بار نیز یکی از نمایندگان روایتی عجیبی از توثیت حسن روحانی را مطرح کرد که بر اساس ادعای این نماینده مجلس دوازدهم، روحانی به آمریکایی‌ها هارگا داده بود که هوایپمی مسافری ایرانی را بنیندا؛ فراتر از تولیدات شاذ صدواسیما این علیرضاپناهیان بود که با بازگشت به خوشبختن خویش در روزهای اخیر دوباره در کسوت منبری با صدای بلند برگشت و در تجمعی با لحنی تند از تاخیر در پاسخگویی به اسرائیل شکایت کرد. در ویدئویی که از پناهیان در روزهای اخیر منتشر شده بود او در سخنرانی از مواضع دولت و سپاه در موار دیگر با رژیم اسرائیل شکایت کرد و خواهان پاسخگویی بابت تاخیر شد.

در میانه همین واکنش‌ها بود که ایران تصمیم به اجرای عملیات وعده صادق ۲ گرفت. عملیاتی که پیام‌های روشن خود را متخیره کرد. ساعتی از اجرای عملیات نگذشته بود که ویدئوی تماس تلفنی سردار سلامی با مسعود پزشکیان منتشر شد. پیام این ویدئوی بی‌سابقه روشن بود: دولت و سپاه در اجرای یک عملیات نظامی در هماهنگی کامل هستند. رخدادی که اگرچه تا پیش از این بر زبان مسئولان جاری بود اما کم‌کم نبودند داستان‌های اختلاف نظر میدان و دیپلماسی، استعفاي ظریف در پی بی‌اطلاعی از دعوت بشار اسد به تهران، روایت‌های حسن روحانی از فهمیدن عملیات موشکی ایران به عین‌الاسد بعد از اجرای آن. گپ‌وگفت تلفنی سلامی و پزشکیان در فضای خاص خود پیام روشنی برای منتقدان دولت به‌خصوص پناهیان دارد. شاهد آن هم اینکه این ویدئو با هماهنگی نیروهای نظامی درباره هماهنگی کامل سپاه و دولت منتشر می‌شود. روسیاهی هم بنماند برای هر آنکه به دنبال ایجاد دوقطبی دولت ونظامیان در شرایط امروز کشور در بحران منطقه بود. البته از آنجاکه فارسی شکر است و ما ایرانی‌ها هم ذوق طنز زیادی حتی در دلپره‌آورترین برهه‌های تاریخی داریم بد نیست از توثیت رضا رشیدپور درباره این موضوع هم یاد کنیم؛ «فرهنگ‌های مشخصی از مواضع استراتژیکی به‌ویژه اسرائیلی‌ها نیز طی چند روز گذشته بارها تهدید کرده‌اند که به مواضع ایران حمله خواهند کرد؛ اما سفر روز چهارشنبه رئیس‌جمهور به قطر و پس از آن سفر وزیر امور خارجه به لبنان نشان داد که تهدید صهیونیست‌ها صرفا اظهاراتای است که برد رسانه‌ای دارد و چندان توجهی نباید به آن کرد. سفر سیدعباس عراقچی به بیروت آن هم زیر خط آتش صهیونیست‌ها نشان داد که ایران برای لبنان و به‌خصوص حزب... اهمیت بالایی قائل است و حمایت خود را از این کشور دریغ نمی‌کند. ورود عراقچی همراه با هیأت ایرانی در حالی‌که افکار عمومی منتظر اعلام تأیید یا تکذیب‌تور سیدهاشم صفی‌الدین، معاون اجرایی و یکی از گزینه‌های جانشینی سید حسن نصرا... پیام‌های واضحی دارد. عراقچی قرار بود قبل از سفر به نیویورک و حضور در مجمع



شنبه  
۱۴۰۷ • ۰۷ • ۱۴  
اربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۵ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم  
شماره ۱۹۳۶

armanmeli.ir

»

«آرمان ملی» از برگزاری نماز جمعه تاریخی به امامت مقام معظم رهبری گزارش می‌دهد:

# نمایش اقتدار و وفاق

◀ حضور گسترده مردم باطل السحر نقشه دشمنان



چهارشنبه گذشته خبر رسید که نماز جمعه به امامت مقام معظم رهبری اقامه خواهد شد و از آحاد مردم نیز دعوت شد تا در این مراسم عبادی و سیاسی به امامت رهبری شرکت کنند. جالب اینکه طی روزهای اخیر و پس از انتشار این خبر رسانه‌های بیگانه شروع به القای ترس و از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به نماز جمعه تهران خبر دادند تا به زعم خود مانع از حضور مردم در نماز جمعه شوند. اما از آنجا که همیشه حضور مردم در صحنه باطل السحر تمام نقشه‌های دشمنان بوده روز گذشته نیز مردم ترک عادت نکردند و ساعت‌ها پیش از شروع مراسم در صفوف متحد و بهم پیوسته در خیابان منتهی به مصلای تهران حاضر شدند و با دادن شعارهای مختلف از جمله مرگ بر اسرائیل و مهیای برگزاری مراسم بزرگداشت سیدحسن نصرا... دبیرکل حزب... لبنان و سردار عباس نیلفروشان معاون عملیات سپاه و دیگر همراهانشان شدند. نکته مهم در مراسم دیروز حضور همه مقامات، چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی بود و نشان داد برای حمایت از امنیت ملی، منافع ملی و حفظ و حراست از کبان کشور همه می‌آیند و پشتیبان هستند و تلاش رسانه‌های بیگانه برای ایجاد ترس و وحشت در دل مردم از حمله احتمالی رژیم صهیونیستی نیز هیچ ترس و واهمه‌ای در دل مسئولان و مردم وارد نمی‌کند. در این مراسم دکتر مسعود پزشکیان (رئیس‌جمهور)، محمد باقر قالیباف (رئیس مجلس)، حجت الاسلام محسنی اژه‌ای (رئیس قوه قضاییه)، آیت... املی لاریجانی (رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام)، حجت‌الاسلام سید حسن خمینی، یادگار امام (ره) فرمانده کل ارتش، فرزندان جنگ معین رهبری، محمد علی انصاری، نماینده حزب... در ایران، فرمانده نیروی انتظامی، سردار سید یحیی رحیم صفوی مشاور مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام گلبیگانی رئیس دفتر رهبری، سردار محسن رضایی، علی لاریجانی، مشاور مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی، وزاری دولت‌های سیزدهم و چهاردهم، سعید جلیلی، رئیس صدواسیما، سخنگوی سپاه، محمد مخبر، سردار باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، آیت... سیداحمد خاتمی، علیرضا زاکانی شهردار تهران و سایر مقامات لشکری و کشوری حضور داشتند.

◀ **واکنش‌ها**

حضور تحسین برانگیز جامعه و مقامات در نماز جمعه

«آرمان ملی» سفر وزیر امور خارجه به لبنان زیر خط آتش اسرائیل را بررسی می‌کند؛

## ۲ شرط ایران برای آتش بس

◀ **دیپلماسی در خط مقدم میدان** ◀ **سید عباس عراقچی: ایران در کنار لبنان و مقاومت خواهد ماند**

عمومی سازمان ملل نیز به بیروت سفر کند که به خاطر درخواست سیدحسن نصرا... با توجه به شرایط بحرانی بیروت، این سفر انجام نشد.
◀ **۲ پیام سفر عراقچی به بیروت**
ایران نیرویی تاثیرگذار در لبنان است. همانطور که نیروهای سیاسی اهل سنت تحت حمایت عربستان و مسیحیان تحت حمایت فرانسه قرار دارند، ایران نیز از شیعیان این کشور حمایت می‌کند. چراکه شیعیان لبنان طی سال‌های جنگ داخلی و تا پیش از تشکیل حرکت المحرومین توسط امام موسی صدر و سپس تشکیلاتی شدن فعالیت‌های آنان، محروم‌ترین گروه قومی و مذهبی لبنان بودند. حضور عراقچی در بیروت، پس از تغییر دولت و حضور او در مجمع عمومی سازمان ملل و موضع‌گیری ضد اسرائیل حامل این پیام است که سیاست جمهوری اسلامی ایران در شرایط جدید نیز تغییر پیدا نخواهد کرد. این سفر به نوعی ترجمانی از شعار و رویکرد «صلح طلب، اما جنگ بلد» بودن است که این روزها در ایران مطرح می‌شود. با توجه به صحبت پیشین نجیب میقاتی، نخست‌وزیر لبنان مبنی بر لزوم آتش بس، اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل و همچنین اعزام ارتش لبنان به جنوب، احتمالاً بحث روند سیاسی برای عقب‌زدن اسرائیل از جنوب در کنار مقاومت نظامی مورد توجه وزیر امور خارجه قرار خواهد گرفت. قطعنامه ۱۷۰۱ مربوط به سال ۲۰۰۶ و پایان جنگ ۲۳ روزه است که بر اساس آن، نیروهای سازمان ملل و ارتش لبنان امنیت جنوب را بر عهده می‌گیرند و اسرائیل باید عقب‌نشینی کند.

# آرمان ملی

سیاست

۳

ذره‌بین

فراکسیون اکثریت مجلس؛ امتداد یا انشعاب؟

**احمد ناداری: دوپاره‌شدن**

**فراکسیون انقلاب اسلامی رانشیده‌ام**

◀ **تاجگردون: اگر ما نبودیم، فراکسیون انقلاب یا ۳ قسمت می‌شد**

انتقادات به عملکرد فراکسیون انقلاب اسلامی ادامه دارد. چه آنجا که افرادی مانند روح...! ایزدخواه باضعیف خواندن عملکرد فراکسیون انقلاب اسلامی، از تشکیل فراکسیون جدید رسماً دفاع می‌کنند و چه زمانی که ابوالقاسم جراره، دبیرکل شریان هم تشکیل فراکسیون جدید را رد نمی‌کند. اما آیا نارضایتی‌ها به چندپاره شدن این فراکسیون می‌انجامد؟ آنچه مسلم است بیش از اصولگرایان میانه‌رو که در فراکسیون انقلاب اسلامی هستند تندرورها به انشعاب و تشکیل فراکسیون جدید تمایل دارند با این تفسیر باید دید تکلیف این فراکسیون اکثریت مجلس چه می‌شود و آیا در به فرض انشعاب و چند پاره شدن بقیه به فراکسیون‌های دیگر از جمله فراکسیون مستقلین خواهند رفت یا شرایط به نحو دیگری پیش خواهد رفت.

◀ **فراکسیون زمان انتخاب هیات رئیسه خوب عمل نکرد**

یک عضو فراکسیون انقلاب اسلامی درباره چند پاره شدن این فراکسیون و تشکیل فراکسیون جدید اظهار داشت: من چیزی نشنیدم. فراکسیون انقلابی فراکسیونی است که هم در مجلس یازدهم و هم در مجلس دوازدهم به نوعی نمایانگر اکثریت است منتها نه مثل مجلس قبل، بلکه مقداری کمتر. منتها فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس یازدهم چندین اشتباه را در مجلس اسلامی مرتکب شد. اولاً طبیعی است که همه اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی با یکدیگر هم نظر نباشند. وی افزود: در فراکسیون انقلاب اسلامی ما طیف پایداری، طیف نزدیک به قالیباف، طیف سنتی‌ها و طیف بچه‌های گام دوم که خودمان هستیم را داریم. در این میان قاعدتا امکان دارد سلباق مادر فروغ یکی نباشد، یعنی اختلاف نظرهایی هم باهم داریم اما در واقع اشتراکات پایه‌ای داریم که براساس این اشتراکات عضو فراکسیون شدیم و اصول آن را پذیرفتیم. ناداری بیان کرد: متأسفانه فراکسیون زمان انتخاب هیات رئیسه خوب عمل نکرد. یعنی ساختار فراکسیون به خوبی عمل نکرد. شاید انتقاد به این قضیه است که باید بنشینیم، رفع کنیم، صحبت و آسیب‌شناسی کنیم که بتوانیم عیب و ضعف‌هایی که در کار بوده را رفع کنیم، منتها در مورد یکدست عمل نکردن فراکسیون انقلاب اسلامی این نکته را باید در نظر گرفت که مجلس تازه تشکیل شده و تا زمانی که فراکسیون خواهد کار کند، زمان بر است و طول می‌کشد. وی در خصوص تلاش هیات رئیسه بر تاثیرگذاری برای نمایندگان اظهار کرد: من همچنین چیزی را نشنیدم. قاعدتا هر کدام از نمایندگان من جمله رئیس مجلس و اعضای هیات رئیسه نظری دارند که این امر طبیعی است و آن نظر هم می‌تواند مخالف، موافق یا منتع در مورد هر چیزی باشد اما اینکه اعضای هیات رئیسه و یا رئیس مجلس بخواهند نظر خود را اعمال کنند و یا فشار بیاورند، من خودم تا الآن چنین چیزی ندیدم. ناداری ادامه داد: اساساً مجلس و ساختار آن به نوعی نیست که بتوان اعمال نظر کرد البته در دولت می‌توان این کار را کرد. یعنی رئیس‌جمهور می‌تواند اعمال نظر کند. در قوه قضائیه، رئیس قوه می‌تواند اعمال نظر کند چراکه ساختار از بالا به پایین است اما در مجلس به لحاظ ساختاری شاهد نوعی برابری هستیم. به این معنی که رئیس مجلس یک نماینده در کنار نماینده دیگری است که می‌تواند از هر شهرستان و یا حوزه انتخابیه دیگری باشد. لذا اینکه گفته شود اعمال نظر و یا فشاری وارد می‌شود، همچنین چیزی به لحاظ ساختاری امکان پذیر نیست. البته همه پارلمان‌های دنیا محل لایحه هستند که این نکته کلیدی کار است مدل پارلمان یعنی مدل لابی، به این ترتیب که امکان دارد عضو هیات رئیسه‌ای و یا هر فرد یا نماینده دیگری، نظری داشته باشد و برود با جمعی از نمایندگان لابی کند و آن جمع، نظر آن نماینده حمایت کنند که این طبق ساختار همه مجالس است و پارلمان ما هم در همین ساختار قرار دارد. وی عنوان کرد: اما در مورد اینکه فشاری وارد شود، واقعیت امر این است که اعضای هیات رئیسه چه قدرتی دارند که بخواهند به نماینده فشار بیاورند؟ برای مثال عضو هیات رئیسه به نماینده بگوید اگر موافق نظر او رأی ندهد، می‌خواهد چه کاری انجام دهد، چراکه هیچکدام برتر از یکدیگر نیستند.

◀ **اگر ما نبودیم، فراکسیون انقلاب اسلامی ۲ یا ۳ قسمت می‌شد**

یک نماینده در خصوص زمان انتخابات فراکسیون مستقلین اظهار کرد: فراکسیون یک هیأت رئیسه موقت داشت که به بحث تغییر دولت و پزشکشان برخورد کردیم که در نتیجه ۴،۳ نفر از دوستان از جمله خود پزشکشان، نوری قرلجه و حسین زاده به دولت رفتند. فکر می‌کنم بعد از تعیین تکلیف زیاد این نماینده، هیات رئیسه اصلی و بازسازی اصلی انجام شود. غلامرضا تاجگردون درباره تشکیل فراکسیون جدید در مجلس توسط اصولگرایان گفت: من نشنیدم. طیف فکری فراکسیون جریان انقلاب زیاد است یعنی از پایداری تا معتدل تر در آن حضور دارند. برای ریاست هم اختلاف نظر دارند. به‌نظم تعدیل‌کننده کل این جریان‌ها مستقلین هستند. یعنی در مورد ریاست و هیات رئیسه مواردی هستند که مستقلین می‌توانند تاثیرگذار باشند. لذا طیف بندی در درون فراکسیون انقلاب اسلامی زیاد است و نمی‌دانم تا آخر می‌خواهند بروند یا نروند، البته اگر ما نبودیم این فراکسیون ۲ تا شده بودند و شاید هم ۳.